INDICAÇÃO Nº 248/2006

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita gestões junto à CEMIG, visando a substituição de duas lâmpadas de vapor de mercúrio por vapor de sódio, na Rua Alcides de Araújo Reis, ao lado da Faculdade de Direito do Sul de Minas.

JUSTIFICATIVA

Este trecho está muito escuro, o que tem permitido a ação de vândalos, que têm causado danos aos veículos ali estacionados. Os alunos do CIEM do bairro Santa Luzia, que passam por esta localidade se deparam com pessoas se drogando, fazendo atos libidinosos e outras atitudes não tão convencionais.

Vale ressaltar que toda a rua possui lâmpadas de vapor de sódio, restando apenas duas para serem trocadas.

Sala das Sessões, 03 de Julho de 2006.

	MIGUEL SIMIÃO PEREIRA

	VEREADOR

PAGE